und Jerusalem. lib. II. c. 59. fin. Refertq; *D. Dannh.* Lact. Catech. P. II. p. 13. de Franc. Xaverio Jesuita, qui in Japonia quotidie vehementia veneni multis morientibus, nullis antidotis & medicamentis se munivit totus Dei auxilio confidens, sed subjungit B. Vir elegans judicium: **Das soll in den Pabstl. zehen Geboten eine grosse Heiligkeit seyn; in unsern zehen Geboten ist es eine Tentation und Versuchung Gottes.** Et absurditas hujus sententiæ satis jam à Philosophis & Nostratibus Theologis demonstrata; addimus hoc tantum. Experientiam sane plurimis exemplis probasse, mortis faucibus eos exentos, qui à periculosis se subtraxere locis, eosq; morti se tradidisse, qui pericula amarunt. Si inquis hunc rerum cursum tamen in fatis eorum fuisse. Ergo qui se periculis exponit sine causa, in iisdem non peribit, juxta proverbium? qui se obijcit incendio, aut in medias aquas conjicit, semper salvus evadet? An igitur Deus semper indulget huic temeritati eorum, qui impudenter & impiè omnia à naturæ lege præscripta salutis media rejiciunt, ut non aliquando hujus mediorum contemptus pœnas luant? Ergo omnis prudentia Medicamentorumq; efficacia irrita & nulla, quâ præsens aliâ sanitas conservatur, & amissa recuperatur? contra Syrac. XXXVIII. 12. 13. Ergo in bello nulla tormenta aliaq; instrumenta bellica metuenda? Vide etiam quæ *D. Dannh.* habet Theol. Conscient. P. II. Dialog. 3. quæst. 16. p. 759. ad argumenta Tertulliani de fuga in persecutione.

2. 2. Objiciunt: Neminem posse Dominio privatæ rei privari, adeoq; nec includi. Concedimus & nos, nisi publica anteferenda nonnunquam privatis, quæ urgente necessitate acquirunt jus in privati personam & res, quod supra ex Dominio Eminentiori probavimus.

Conclusio.

In hisce nunc pedem nostræ tractationis figimus. Quod si vero B. L. desiderio Tuo minus satisfacimus, probata tamen tua humanitas condonabit ea ætati nostræ, thematisq; difficultati, dum propriâ industriâ illud ex circumstantiis eruere debuimus. Nec mirum quoque si à via nonnunquam aberravimus, temporis enim ratio nos festinare jussit, librorumq; sæpe nos defectus multum impedivit, ut ea nostro ingenio fuerint judicanda, quæ certior doctiorq; Autorum ratio nobis aliàs explicasset. TIBI vero TRININE DEUS, qui es sine fine in fine quoq; nostræ Dissertationis pro Gratia nobis præstita

SIT LAUS, HONOR ET GLORIA ÆTERNA.